
Uchwała Nr XI/115/07
Rady Miejskiej  w Trzebnicy

z dnia  26 października 2007 roku

w sprawie ustanowienia tytułów: „Honorowy Obywatel Trzebnicy” oraz „Zasłużony dla Gminy
Trzebnica”, a także przyjęcia Regulaminu nadawania tytułów.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt.14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U.
z 2001 r. Nr 142, póz.1591 z późn. zmianami) Rada Miejska w Trzebnicy uchwala, co następuje:

§ 1.

1. Ustanawia się tytuły:
1) Honorowy Obywatel Trzebnicy,
2) Zasłużony dla Gminy Trzebnica.

2. Uchwala się Regulamin nadawania w/w tytułów, stanowiący załącznik do uchwały.

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Trzebnica.

§ 3.

 Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa
 Dolnośląskiego oraz podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miejskim w Trzebnicy.

Przewodniczący
Rady Miejskiej
w Trzebnicy
(-) mgr Jan Darowski



                                                                                                                   Załącznik do Uchwały Nr XI/115/07
                                                                                                                   Rady Miejskiej w Trzebnicy
                                                                                                                   z dnia  26 października 2007 r.

REGULAMIN

 Zasady i tryb nadawania tytułów: „Honorowy Obywatel Trzebnicy”
oraz „Zasłużony dla Gminy Trzebnica”

Rozdział I

Postanowienia ogólne

§ 1.
1. Tytuł „Honorowy Obywatel Trzebnicy” i „Zasłużony dla Gminy Trzebnica” nadaje Rada Miejska w

               drodze uchwał podejmowanych na wniosek Kapituły.

2.  Tytuł „Zasłużony dla Gminy Trzebnica” przyjmować będzie formy fleksyjne zależne od
               osoby/podmiotu,    którym zostanie przyznany, np. „Zasłużona dla Gminy Trzebnica”.

3.  Na wniosek Kapituły Rada Miejska może także wystąpić z wnioskiem o pozbawienie tego tytułu.

4.  Uchwały w sprawie nadania lub pozbawienia tytułu Rada Miejska podejmuje w głosowaniu jawnym,
               zwykłą większością głosów.

5.  Kapitułę tworzą:
1) Przewodniczący Rady Miejskiej - Przewodniczący Kapituły,
2) dwóch Wiceprzewodniczących  Rady Miejskiej,
3) Burmistrz Gminy Trzebnica,
4) Przewodniczący Stałych Komisji Rady,
5) Przewodniczący Klubów Radnych.

6. Kapituła pracuje z wyłączeniem jawności obrad.

§ 2.

1. Pracami Kapituły kieruje Przewodniczący Rady Miejskiej.

2. Kapituła realizuje zadania związane z opiniowaniem zgłoszeń w sprawie nadania i pozbawiania
tytułów, a   w szczególności:

1) bada, czy zgłoszenie odpowiada wymogom formalnym,
2) przedkłada Radzie Miejskiej zaopiniowane wnioski o nadanie tytułów,
3) występuje z inicjatywą pozbawienia tytułów osób, które dopuściły się czynu powodującego, iż stały się
    niegodne tytułu, a w szczególności wobec osób skazanych prawomocnym wyrokiem sądu

          orzeczonego za przestępstwo popełnione z winy umyślnej.
3. Obsługę kancelaryjno - techniczną Kapituły zapewnia Biuro Rady Miejskiej.

4. Ewidencję osób wyróżnionych tytułami i pozbawianych tytułów „Honorowy Obywatel Trzebnicy” i
    „Zasłużony dla Gminy Trzebnica” prowadzi Biuro Rady Miejskiej w odpowiedniej księdze, według wzorów
    stanowiących odpowiednio załączniki do Regulaminu - Nr 1 i Nr 2.

5.  Księga „Honorowych Obywateli Trzebnicy” zawiera również wykaz osób, którym nadano tytuł
„Honorowy

    Obywatel Miasta Trzebnicy” do dnia wejścia w życie niniejszej uchwały.

§ 3.



1.  Zgłoszenie w sprawie przyznania tytułu „Honorowy Obywatel Trzebnicy” oraz „Zasłużony dla Gminy
Trzebnica” lub  pozbawienia tytułu mogą składać:

1) Przewodniczący Rady Miejskiej,
2) Burmistrz Gminy,

      3) Stałe Komisje Rady Miejskiej,
4) organizacje społeczne, polityczne i stowarzyszenia posiadające osobowość prawną - działające na
    terenie Gminy Trzebnica.

2.  Wniosek o nadanie lub pozbawienie tytułu zgłasza się do Burmistrza.

§ 4.

1. Zgłoszenie w sprawie przyznania tytułu „Honorowy Obywatel Trzebnicy” winno zawierać:
1) dane o osobie kandydata takie, jak: imię i nazwisko, imiona rodziców, data i miejsce urodzenia, adres
    zamieszkania, życiorys,
2) konkretne szczegółowe uzasadnienie wniosku z podpisem wnioskodawcy (pieczęcią, jeśli jest w
    posiadaniu),
3) pisma zawierające poparcie zgłoszenia przez instytucje, organizacje społeczno – polityczne,
    stowarzyszenia i inne podmioty.

2. Zgłoszenie „Zasłużony dla Gminy Trzebnica” ma zawierać dane jak w punkcie 1. podpunkt. 1) - 2)
oraz   pisemne poparcie przez instytucje, organizacje społeczno - polityczne, stowarzyszenia,
których działalność   jest związana z dziedziną działania kandydata.

3. Wniosek o pozbawienie tytułu – podpisany przez wnioskodawcę – winien zawierać szczegółowe
pisemne    uzasadnienie i ewentualne dowody na poparcie wystąpienia.

§ 5.

1. Wzór, formę graficzną i treść aktu nadania tytułu (w formie dyplomu): „Honorowy Obywatel
Trzebnicy”    zawiera załącznik do Regulaminu - Nr 3.

2. Wzór, formę graficzną i treść aktu nadania tytułu (w formie dyplomu): „Zasłużony dla Gminy
Trzebnica”    zawiera załącznik do Regulaminu - Nr 4.

Rozdział II

Honorowy Obywatel Trzebnicy

§ 6.

1. Tytuł „Honorowy Obywatel  Trzebnicy” jest wyrazem najwyższego uznania. Nadawany jest osobom
    niebędącym mieszkańcami Gminy Trzebnica, szczególnie zasłużonym dla jej rozwoju, ratowania pamiątek
    kultury narodowej, popularyzacji wiedzy o Trzebnicy i jej historii; osobom, których działalność przyczyniła
    się do wzrostu promocji miasta – w dziedzinie życia społecznego, gospodarczego lub nauki i kultury; a
    także – wybitnym osobistościom, zgodnie z ustaleniami zawartymi w niniejszym Regulaminie.

2.  Tytuł „Honorowy Obywatel Trzebnicy” można otrzymać tylko jeden raz.

§ 7.



1.  Osobie wyróżnionej tytułem „Honorowy Obywatel Trzebnicy” przysługują następujące przywileje:
1) używania tytułu „Honorowy Obywatel Trzebnicy”,
2) uczestniczenia na prawach Honorowego Gościa we wszystkich sesjach Rady Miejskiej oraz w innych
    uroczystościach o charakterze gminnym,
3) bezpłatny wstęp – za zaproszeniem - na imprezy kulturalne, sportowe i rekreacyjne organizowane
    przez gminne jednostki organizacyjne.

2.  Do korzystania z przywilejów wymienionych w punkcie 1. upoważnia legitymacja wg wzoru – zał.
Nr 5, wystawiona przez Biuro Rady Miejskiej, podpisana przez Przewodniczącego Rady i Burmistrza
Gminy.

3. Uchwałę o nadaniu lub pozbawieniu tytułu podaje się do publicznej wiadomości.

4. Nazwiska nieżyjących „Honorowych Obywateli Trzebnicy” mogą być brane pod uwagę przez Radę
             przy nadawaniu nazw ulicom i placom w mieście.

§ 8.

Akt nadania tytułu „Honorowy Obywatel Trzebnicy” oraz okolicznościowy medal/okolicznościową statuetkę
wręcza Przewodniczący Rady Miejskiej (Przewodniczący Kapituły) z Burmistrzem Gminy - z okazji
uroczystości lokalnych lub państwowych.

Rozdział III

Zasłużony dla Gminy Trzebnica

§ 9.

Tytuł „Zasłużony dla Gminy Trzebnica” jest wyrazem wyróżnienia i uznania. Nadawany jest za wybitne
zasługi dla rozwoju Gminy: mieszkańcom Gminy oraz innym osobom, organizacjom, stowarzyszeniom i
instytucjom, które za swoją działalność zawodową i społeczną szczególnie zasłużyły się dla Gminy,
przyczyniając się do jej rozwoju, pomnożenia dobrobytu lub popularyzowania osiągnięć.

§ 10.

Tytuł „Zasłużony dla Gminy Trzebnica” przyznaje się w szczególności za zasługi w dziedzinie:
1) oświaty i nauki,
2) kultury,
3) sportu,
4) ochrony życia,
5) krzewienia kultu religijnego,
6) inicjatyw gospodarczych,
7) obronności Ojczyzny.

§ 11.

1. Osobie wyróżnionej tytułem „Zasłużony dla Gminy Trzebnica” przysługują następujące przywileje:

      1)  używania tytułu „Zasłużony dla Gminy Trzebnica”,
2)  uczestniczenia na prawach Honorowego Gościa we wszystkich sesjach Rady oraz w innych
     uroczystościach o charakterze gminnym,
3) bezpłatny wstęp – za zaproszeniem - na imprezy kulturalne, sportowe i rekreacyjne organizowane
    przez gminne jednostki organizacyjne.

2.  Przywileje wymienione w podpunktach 2) – 3) nie dotyczą organizacji, stowarzyszeń i instytucji.



§ 12.

1.  Tytuł „Zasłużony dla Gminy Trzebnica” można otrzymać tylko jeden raz.

2.  Osoba wyróżniona tytułem „Zasłużony dla Gminy Trzebnica” może pośmiertnie uzyskać tytuł
„Honorowy   Obywatel  Trzebnicy”.

3. Akt nadania tytułu „Zasłużony dla Gminy Trzebnica” i legitymację wg załącznika Nr 6 oraz
okolicznościowy    medal/okolicznościową statuetkę wręcza Przewodniczący Rady Miejskiej
(Przewodniczący Kapituły)  z  Burmistrzem Gminy - z okazji uroczystości lokalnych lub
państwowych.

       4.   Legitymacja nie przysługuje wyróżnionym instytucjom, organizacjom i stowarzyszeniom.

Rozdział IV

Przepisy końcowe

§ 13 .

Zachowują moc tytuły nadawane przed wejściem w życie niniejszej uchwały oraz Regulaminu, a osoby
którym nadano tytuł, korzystają z przywilejów, o których mowa w § 7 i w § 11.



Załącznik Nr 1 do Regulaminu

Karta Księgi

HONOROWYCH OBYWATELI TRZEBNICY

Rada Miejska w Trzebnicy
Uchwałą NR ............................
z dnia ...................................

na wniosek złożony przez

.............................................................................................................................................................................

.............................................................................................................................................................................

nadała tytuł

HONOROWEGO OBYWATELA TRZEBNICY

Pani/Panu .........................................................................................................................................................

Wręczenia Aktu Nadania i Medalu dokonał ....................................................................................................

.............................................................................................................................................................................
(stanowisko, imię i nazwisko)

w Trzebnicy

 w dniu................................................................................................................................................................

podczas ..............................................................................................................................................................

              ...............................................................................................................................................................
(okoliczności wręczenia)

Dane dotyczące wyróżnionej osoby:

. Data i miejsce urodzenia:  ............................................................................................................................

. Adres zamieszkania: .....................................................................................................................................

3. Wykształcenie i   zawód................................................................................................................................

4. Miejsce pracy.................................................................................................................................................



Uzasadnienie wyróżnienia:...............................................................................................................................

.............................................................................................................................................................................

.............................................................................................................................................................................

.............................................................................................................................................................................

Opis okoliczności wręczenia tytułu Honorowy Obywatel Trzebnicy:

.............................................................................................................................................................................

.............................................................................................................................................................................

Wpisu do Księgi Honorowych Obywateli Trzebnicy dokonał/-a kierownik Biura Rady Miejskiej:

.............................................................................................................................................................................
(imię i nazwisko) (pieczęć) (podpis)



   Załącznik Nr 2 do Regulaminu

Karta księgi

ZASŁUŻONYCH DLA GMINY TRZEBNICA

Rada Miejska w Trzebnicy
Uchwałą NR ..................
z dnia ...................................

na wniosek złożony przez

.............................................................................................................................................................................

.............................................................................................................................................................................

nadała tytuł

ZASŁUŻONY DLA GMINY TRZEBNICA

Pani/Panu/instytucji/organizacji/stowarzyszeniu:

.............................................................................................................................................................................

.............................................................................................................................................................................

.............................................................................................................................................................................

Wręczenia Aktu Nadania i Medalu dokonał:

.............................................................................................................................................................................

.............................................................................................................................................................................
(stanowisko, imię i nazwisko)

w dniu..............................................................................................

podczas...............................................................................................................................................................

.............................................................................................................................................................................
(okoliczności wręczenia)



Dane dotyczące wyróżnionej osoby/instytucji/organizacji/stowarzyszenia

1 . Data i miejsce urodzenia/utworzenia:

.............................................................................................................................................................................

2. Adres zamieszkania/siedziby:

 ............................................................................................................................................................................

3. Wykształcenie i zawód/branża:.....................................................................................................................

4. Miejsce pracy/działalności:...........................................................................................................................

Uzasadnienie wyróżnienia:

.............................................................................................................................................................................

.............................................................................................................................................................................

.............................................................................................................................................................................

.............................................................................................................................................................................

Opis okoliczności wręczenia aktu nadania tytułu:

.............................................................................................................................................................................

.............................................................................................................................................................................

Wpisu do Księgi Zasłużonych dla Gminy Trzebnica dokonał/-a kierownik Biura Rady Miejskiej:

.............................................................................................................................................................................
(imię i nazwisko) (pieczęć) (podopis)



Załącznik Nr 3 do Regulaminu
Akt nadania tytułu

„Honorowy Obywatel Trzebnicy”
(w formie dyplomu) str.1



Załącznik Nr 3 do Regulaminu
Akt nadania tytułu

„Honorowy Obywatel Trzebnicy”
(w formie dyplomu) str.2



Załącznik Nr 4 do Regulaminu
Akt nadania tytułu

„Zasłużony dla Gminy Trzebnica”
(w formie dyplomu) str.1



Załącznik Nr 4 do Regulaminu
Akt nadania tytułu

„Zasłużony dla Gminy Trzebnica”
(w formie dyplomu) str.2



Załącznik Nr 5 do Regulaminu
„Legitymacja Honorowego

Obywatela Trzebnicy”



Załącznik Nr 6 do Regulaminu
„Legitymacja Zasłużonej/Zasłużonego

Dla Gminy Trzebnica”


